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گزارش روز

 دارو در آستانه 
کمبود قطعی و احتکار

برخی داروخانه ها شیرخشک نمی فروشند و می گویند 
قرار است گران شود، برخی داروها هم با اینکه سازمان 
غذا و دارو کمبود آنهــا را تایید نمی کند، در داروخانه ها 
موجود نیســت یا عرضه نمی شــود. نکته عجیبی هم 
نــدارد، حالِ صنعت دارو خوب نیســت و توان تولید در 
این حوزه به شــدت کاهش یافته است. حالا این مسئله 
هم مطرح شــده که سودجویان در حال سوءاستفاده از 
وضعیت موجود و احتکار داروهایی هستند که در آینده 
به دلیل تداوم این مشــکلات قرار است با کمبود مواجه 
شود؛ وضعیتی که در سال های گذشته هم رخ داد و در 
بزنگاه کمبودها درحالی که دست مردم از خرید دارو در 
داروخانه ها خالی می ماند، در سایت ها، فضای مجازی و 
بازار آزاد، همان داروها با چند برابر قیمت در دسترس اند. 
نمایندگان صنعت داروســازی کشور وضعیت موجود را 
تایید می کنند و می گویند حل نشدن مشکلات، زنجیره 
تولید، توزیع و عرضه دارو را با مشــکلات زیادی مواجه 
کرده، برخی خطوط تولید تعطیل شــده  و شرکت های 
تولیدی قادر به تامین منابع مالی خرید مواد اولیه خود 
نیســتند؛ چون نظام پرداخت به شــدت عقب اســت. 
چک هــای داروخانه ها یکــی پس از دیگری برگشــت 
می خورد، شــرکت های پخش مطالبه سنگین 65 هزار 
میلیارد تومانی از بخش های دولتی و خصوصی دارند، 
چالش نقدینگی هم عملًا امکان فعالیت را محدود کرده 
و در آینده ای نزدیک چالشی بزرگ برای نظام سلامت رخ 
خواهد داد. همه اینها در شرایطی است که 6۲ میلیارد 
عدد قطعه، فروش دارویی کشور است که 98/5درصد 
در داخــل کشــور تولید می شــود و اگر هم هرکــدام از 
داروهای پرمصرف کشور دچار کمبود شود، امکان تامین 

به موقع آن با هیچ وارداتی میسر نخواهد بود. 
جان نمایندگان صنعت داروســازی به لب شان رسیده 
و دیروز گلایه هــای زیادی را در نشســت خبری تامین 
نقدینگی در زنجیره تامین دارو مطرح کردند؛ گلایه هایی 
که اگر به آن توجه نشــود، قطعاً سال آینده کمبودهای 
دارویی مشــکلات قابل توجهی را برای بیماران به وجود 
خواهد آورد؛ از کمبود و گرانی تا سرگردانی برای یافتن 
یــک داروی حیاتی. همیــن حالا هم 99 قلــم دارویی 
در کشــور دچار کمبود شده اســت ازجمله وارفارین که 
البته به تاکید ســازمان غذا و دارو تامین شده اما آسیب 
کمبود آن برقرار اســت و بازار مصرف، هنــوز به آرامش 
نرسیده است. سرنخ ماجرا هزارویک مشکلی است که 
صاحبان صنعت دارو مطرح می کنند. محمد عبده زاده، 
رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران 
دراین باره می گوید: »فعالان حوزه دارو التماس می کنند 
وام بگیرند، هزینه نقدینگی را جبران و برای بیماران دارو 
تامیــن کنند. تعهدات و تکالیفی کــه به صورت قانونی 
به عهده بخش هــای دولتی اســت، انجام نمی شــود. 
سیســتم هایی که باید پاســخگوی عملکرد خودشان 
باشــند، در جایگاه توقع و انتظار نشســته اند.« عباس 
کبریایی زاده، رئیس سندیکای تولیدکنندگان مکمل های 
دارویی، رژیمی و غذایی ایــران هم وضع صنعت دارو را 
براساس تمام شاخص ها، نگران کننده می داند و اینکه 
تصویر آینده دارو نگران کننده تر هم اســت: »نگاهی به 
برنامه هفتم توســعه و بودجه ۱۴۰۳ نشان می دهد که 
حال حوزه سلامت در سال آینده بهتر نخواهد شد، چون 
نقدینگی چالش جدی حوزه ســلامت اســت. بودجه 
دارویار امســال 69 هــزار میلیارد تومان بــود، اما دولت 
تاکنون فقط ۲۴ هزار میلیارد تومان برای دارویار پرداخت 
کرده و پرداخت از جیب مردم هم 5۰ درصد شده است.« 
نکتــه دیگر را مهــدی پیرصالحی، عضــو هیئت مدیره 
سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران عنوان 
می کند: »دولت ها برای اینکه امور جاری را پیش ببرند، 
دچار کســری بودجه می شــوند. حس من این اســت 
که دولت امســال و سال آینده، کســری بودجه خود را 
به شرکت ها و مؤسســات خصوصی منتقل کرده و این 

مسئله، صنعت دارو را قفل می کند.«
ابراهیم هاشمی، رئیس هیئت مدیره شرکت های پخش 
دارو و مکمل هم در ادامه صحبت های دیگر کارشناسان، 
به چندین عدد  اشاره می کند؛ اینکه شرکت های پخش 
همین حالا ۱۷ همت از دانشگاه های علوم پزشکی طلب 
دارنــد، از بخش دولتی ۷ همت و ۴۰ همت هم مطالبه 
از مجموعه هــای خصوصــی که درمجمــوع 65 همت 
بدهکاری مراکز طــرف قرارداد اســت. عدد چک های 
برگشتی هم که یک ماه از برگشــت خوردن آن گذشته، 
بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان است که زنجیره تامین دارو 
را با مشکلات زیادی مواجه کرده است: »دارو نداریم که 
بخواهیم احتکار کنیم، اما درباره اینکه سودجویان از این 
شرایط چه سوءاستفاده ای خواهند کرد را نمی دانم. نکته 
اصلی این است که تعدادی از داروها را داریم که بیش از 
مصرف تولید می شوند و احتکار آنها توجیهی ندارد، اما 
برخی داروها را داریم که همیشه دچار کمبود هستند و 

در آینده، این تعداد افزایش خواهد یافت.« 

مجموعه ها هم می شود؛ مثل حفظ قرآن، تعیین سطح، داوطلبان 
آزاد و... اکنون هم تعدادی مدرســه مســجد محور وجود دارد که 
از آموزش وپرورش مجوز مدرســه غیردولتــی گرفته اند و فعالیت 
می کنند. ما هم مدت هاســت با آموزش وپــرورش در حال رایزنی 
هستیم که سایر مدارس هم مجوز بگیرند که نمایندگان مجلس 
دراین زمینه ورود کرده و مصوبــه ای را مطرح کردند.« به گفته او، 
مدارس مسجدمحور محدودیتی ندارند و تمام پایه های تحصیلی را 
در خود گنجانده اند؛ اما چون بیشتر این مدارس در سال های اخیر 
راه افتاده اند، اغلب در پایه ابتدایی فعالیت می کنند. هیچ کدام از 
این مدارس تابلویی تحت عنوان مدرسه ندارند؛ اما عده ای شروع 
کرده اند به هیاهو که فعالیت این مدارس، غیرقانونی است. آنچه 
در مدارس مســجدمحور رخ می دهد، واقعیتی است بسیار فراتر 
از آنچه در مدارس عادی اتفاق می افتد و به همین دلیل اســت که 
خانواده ها مجاب می شوند فرزندان شان را در این مدارس ثبت نام 
کنند. اکنون این مدارس، یک سر و گردن بالاتر از مجموعه های 
مشابه خود هستند.  الگوهایی که در این مدارس پیاده می شوند، 
بســیار بهتر از مدارس عادی اســت. اگر در ایــن مدارس، همان 
اتفاقی بیفتد که در مــدارس عادی رخ می دهد، خانواده ها برای 
ثبت نام دانش آموزان خود، انگیزه ای ندارند. مدارس مسجدمحور، 
تافته جدابافته ای از جریان تحولی تعلیم و تربیت در کشور نیستند 
و تفاوتی که دارند این است که در مسجد، کلاس برگزار می کنند. 
همین حالا هم مدارســی غیردولتی داریم که بسیار متفاوت تر از 
مدارس عادی اند. این تفاوت که می گویم، منحصر به این مدارس 
نیست و  هر جایی که نیرویی دغدغه مند، بانشاط و باانگیزه حضور 
داشــته باشد، این کار متفاوت تر انجام می شود. ممکن است کار 
در چارچوب های مرســوم ســخت و در خارج از این چارچوب ها، 
آسان تر باشد. این الگوها صرف مدارس مسجدمحور نیستند. در 
این مدارس چون تاکید بر ارتقاست، ممکن است تحول بیشتری 
داشــته باشند. این الگوها در مدارس پیشران نیز حاکم و درحال 

اجرا هستند.« 

ما متفاوتیم �
دایرکنندگان این مدارس راه خودشان را می روند و مدعی اند 
کــه بــا به کارگیــری برخــی از آموزش های خــود، می خواهند 
دانش آموزان را به رشد و توانمندی برسانند. حیدر متوسلی، مدیر 
مدرسه مسجدمحور »فائق« دراین باره به »هم میهن« می گوید: 
»این مدارس نسبت به مدارس عادی شکل و شمایل جدیدتری 
دارند و هدف آنها، اجرای اســناد بالادســتی مثل ســند تحول 
است که متاســفانه در نظام آموزش وپرورش صرفاً  از آن یک نام 
وجــود دارد و عملًا هیچ اثری از آنها دیده نمی شــود. می گویند 
ما در اجرای ســند ۳۰ درصد موفق بوده ایم، درحالی که تنها دو 
ســال دیگر وقت دارد و بعد از آن باید یا ســند جدیدی رونمایی 
شود یا اینکه برگشــت بخورد. اما عملًا هیچ اتفاقی در مدارس 
نیفتاده اســت. علت هم این اســت که مبانی ای که به آن اشاره 
شــده، آمادگی اجرای ســند را ندارند. یعنی نظام مالی، برنامه 
درسی و محتوایی، مربیان و نظام ارزش یابی قادر به اجرای سند 
تحول نیســتند.« به گفته او، آموزش وپرورش فعلی نمره محور 
است، هیچ ارتباطی با اســناد بالادستی ندارد و حتی تغییرات 
جدید نیز منجر به تغییرات جدی در این سیســتم نشده است. 
در سند تحول، مهم این است که تمرکز بر تربیت انسانی کامل 
اســت و به همین دلیل هم ابعاد مختلفی مثل رشــد جسمی، 
اخلاقی، عبادی، معنوی، اجتماعی، سیاسی، علمی و فناوری، 

اقتصادی، مهارتی و زیباشناختی را در نظر گرفته است. 
متوســلی معتقد اســت که دانش آموزان بایــد در تمام این 
محورها رشــد داشــته و آموزش تک بعدی نداشــته باشند، این 
درحالی است که در مدرسه صرفاً کتب درسی تدریس می شود و 
همه ارزشیابی ها نیز مبتنی بر آن است: »اینها کلیتی است که ما 
را مجبور کرد تا از نظام آموزش وپرورش فعلی فاصله بگیریم و نظام 
جدیــدی را خارج از آنجا دایر کنیم.« به گفته او، در این مدارس 
ســبک زندگی و مهارت، به دانش آموزان آموزش داده می شود: 
»مثلًا ممکن اســت به آنها نحوه تامین گرمایش مسجد تعلیم 
داده شود، طبیعی است برای یاددادن چنین مهارتی از افرادی 
اســتفاده کنیم که نســبت به آن ها شــناخت داریم و می دانیم 
حداقل هایــی برای حضور در این مدارس دارند. این فرد ممکن 
است از اهالی محله یا از نمازگزاران یا اولیای دانش آموزان باشد. 
افرادی که مهارت دارند. اگر امر و نهی هم بخواهد به آنها آموزش 
داده شود، به صورت عملی رخ می دهد، نه پشت میز و نیمکت.«

ایده ای خطرناک �
پا در میانی مجلســی ها و تلاش برای به رســمیت شناساندن 
مدارس مســجدمحور، اما با مخالفت بســیاری از متولیان حوزه 
آموزش وپرورش مواجه شــد؛ انتقادهایی که برخی از آنها بسیار 
تند و تیز بود. یکی از مخالفان سرسخت قانونی شدن این مدارس، 
علی اصغر فانی، وزیر اســبق آموزش وپرورش است که می گوید: 
»باتوجه به نفوذ امام جماعت بعضــی از مدارس، آموزش وپرورش 
توان نظارت بر امور مدارس مذکور را نخواهد داشت. این احتمال 
وجود دارد که مدارس مسجدمحور برخی از مواد آموزشی را نافع 
تشــخیص ندهند و بالطبع به آن موارد درسی، کم توجهی شود. 
آموزش وپرورش یک نهاد فرهنگی و تخصصی اســت، بعضی ها 
فکر می کنند کار آموزش وپرورش ساده و پیش پاافتاده است. این 
افراد معتقدند، تامین یک ساختمان و به کارگیری چندنفر دیپلمه 
و لیسانســه برای تاســیس یک مدرسه کافی اســت، درحالی که 
تعامــل با کــودک و نوجوان نســل »آلفــا« و نســل »زد«، نیاز به 
مهارت های بالایی دارد.« احمد محمودزاده، معاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش وپرورش نیــز در گفت وگو با »هم میهن«، مخالفت 

صریح خــود را دراین باره اعلام می کنــد و می گوید: »ما مخالف 
راه اندازی مدارس مسجدمحور هستیم؛ چراکه تمام مدارس باید 
مسجدمحور باشند و اینکه برچسبی به برخی از مدارس زده شود، 
نادرست است. همه مدارس باید فرآیندهای آموزشی و پرورشی شان 
براساس اعتقادات، منویات و رویکردهای فرهنگی و تربیتی باشد و 

نباید اینها را از هم تفکیک کرد.«
به گفته او، به طورکلی دو نوع مدرسه دولتی و غیردولتی وجود 
دارد. هر کســی که شــرایط ماده های 8 و 9 مــدارس غیردولتی 
را داشته باشــد، می تواند مجوز مدرسه غیردولتی بگیرد: »تمام 
مدارس هــم تحت نظــارت آموزش وپرورش فعالیــت می کنند، 
مدرســه ای به نام مســجدمحور نداریم و هیچ مجــوزی هم برای 
فعالیت آنها صادر نشــده اســت.« او ادامه می دهد: »بسیاری از 
برنامه های فرهنگی مثل تدریس قرآن و مباحث آن، در مســاجد 
برگزار می شــود و ما هم علاقه مند به شکل گیری آن هستیم، اما 

شکل گیری مدارس مسجدمحور، موضوعی نادرست است.«

عصیان در نظام آموزشی؟ �
محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش وپرورش دولت دوازدهم 
نیــز ایده راه اندازی مدارس مســجدمحور را خطرناک می داند؛ 
وضعیتی کــه می تواند نظام آموزشــی را بــا چالش های جدی 
مواجه کند. او به »هم میهن« می گوید: »برخی اخبار این مراکز 
را »مدارس یاغی« نامیده اند؛ مدارســی که هدف آنها، عصیان 
در برابر نظام تعلیم و تربیت رســمی است. به نظر من، این ایده 
خطرناک و به دنبال مشــروعیت زدایی از نظام آموزش رســمی 
اســت. اگر این پدیده گســترش پیدا کند و هر کســی بخواهد 
اینگونه عمل کنــد، یکی از مهم ترین حقوق اساســی مردم در 
معرض مخاطره قرار می گیرد. حتی کشــورهای لیبرال و غربی 
هــم، آموزش عمومی و ابتدایی  را اینگونه به حراج نمی گذارند و 
به صورت منظم و دقیق دراین باره عمل می کنند؛ زیرا قرار است 
آدم هــا را برای زندگی و شکوفاشــدن استعدادهای شــان آماده 
کنند. اگر قرار باشد هر تفکر، چارچوبی راه بیاندازد و نسبت به 
نظام آموزش رسمی کشور عصیان کند، بی انضباطی و آشفتگی 
به وجــود خواهد آمد و به  همین دلیل این ایده خطرناک اســت. 
شکل گیری بخشی از اندیشه های افراطی، محصول شکل گیری 
نوعــی از همین مدارس و آموزش ها و روش های خاص اســت؛ 
روش هایــی که منجــر بــه شــکل گیری چهره های خشــن و 
غیرمنطبق با تعالیم اسلام شده است.« به گفته حاجی میرزایی، 
عده ای می خواهند بــا احترام به چارچوب هــای نظام آموزش 
رســمی، مدرســه ای دایر کنند؛ درحالی که ایــن ایده جدیدی 
نیست. هستند مدارس غیردولتی ای که با رعایت چارچوب ها، 
قوانین، مقررات، ضوابط و تحت انضباط آموزشی دایر شده اند 
و به امر آموزش مشــغول اند و اســم جدیدی هم برای آنها نباید 
گذاشت، چراکه آنها مدارس غیردولتی وفادار به مجموعه قوانین 

نظام آموزش وپرورش هستند. 
او ایــن نکته را مطــرح می کند که می توان بــه عملکرد نظام 
آموزشــی رسمی نقد داشت، اما راه حل این نیست که دکان های 
جدیدی بزنیم و آشــفتگی ایجاد کنیم: »کسانی که ایده مدارس 
مسجدمحور را مطرح می کنند ممکن است اعتقادشان این باشد 
که مدارس نمی توانند ارزش های دینی را آموزش و استمرار دهند. 
یا اینکه خانواده های مذهبی فکر می کنند مدارس نتوانسته اند، 
جایگاه مناسبی برای رشــد ارزش های دینی و اسلامی به دست 
آورند و به همین دلیل هم باید به مســجد پناه برد. اما ســوال این 
اســت که آیا خود مســاجد، در انجــام کارکردهــای خود توفیق 
داشــته اند و رسالت خود را درســت انجام داده اند؟ آیا اگر اکنون 
نگران دانش آموزان هستیم، صرفاً به این دلیل است که مدارس، 
مسجدمحور نبوده اند؟ چرا اکنون با دین گریزی و تسامح نسبت 
به ارزش های دینی روبه رو هســتیم؟ باید ببینیــم که چرا کارکرد 
نظام رسمی با مشکل روبه رو شده است. اگر نهاد معلم را به عنوان 
اصلی ترین عامل تحول در نظر بگیریم، متاسفانه طی دهه های 

گذشته، بر این عامل، تمرکز کافی نداشته ایم.«
او معتقد اســت که در سال های گذشته نظام آموزش و پرورش 
نتوانسته آنطور که باید و شاید بر صلاحیت معلمان نظارت داشته 
باشد: »در طول ۱۰ سال گذشته نزدیک به نیمی از معلمانی که 

وارد آموزش وپرورش شــد ه اند، صلاحیت لازم را نداشته اند. نباید 
وضعیت به گونه ای باشد که ذهن و روان دانش آموزان را در اختیار 
کسانی قرار دهیم که آموزش های کافی ندیده و مهارت های لازم 
را کسب نکرده اند. عده ای تصور می کنند این فرصت شغلی است 
و نماینده های مجلس هم می خواهند اینگونه به آموزش و پرورش 
نیرو تزریق کنند؛ نیروهایی که با مشــکل مواجه اند و صلاحیت 
کافی ندارند. بنابراین عملکرد آموزش و پرورش با نقد همراه است. 
به این دلیل که نهاد معلم تضعیف شده است، این درحالی است که 
جامعه ای می تواند اهداف خود را پیش ببرد که از معلمان باانگیزه، 
توانمند و واجد صلاحیت برخوردار باشــد. در سند تحول، وقتی 
صحبت از تحول آموزش وپرورش می شود، هدف گذاری معطوف 
به ایجاد شایستگی و قابلیت در نسل نو است؛ بنابراین تمام نظام 
آموزش وپرورش در خدمت شکل گیری قابلیت های مورد نیاز برای 

تبدیل  شدن به انسانی فعال، مستقل، کارآمد و تواناست.«

موفق نبودیم �
استخدام طلاب در آموزش وپرورش قبلًا رسانه ای شده بود. 
به گفته مشاور وزیر آموزش وپرورش و دبیر ستاد همکاری های 
حوزه هــای علمیــه و آموزش وپــرورش، اســتخدام اخیر ســه 
هــزار طلبــه زن و مرد به عنوان معلم، در شــرایط برابر با ســایر 
شرکت کنندگان در آزمون استخدامی وزارت آموزش وپرورش و 
بدون قائل شــدن هیچ گونه امتیاز خاص برای این طلاب انجام 
شده اســت، درحالی که طلبه هایی که در طرح »امین« با این 
وزارتخانه همکاری می کنند هم کاملًا »خودجوش«، »جهادی« 
و بدون دریافــت کمک مالی از وزارت آموزش وپــرورش در امور 
تربیتی مدارس فعالیت دارند. اما بااین حال حضور خودســرانه 
طــلاب در برخی مــدارس، نگرانی هایی را بــرای فعالان حوزه 
آموزش به وجود آورده اســت. محمدرضا نیک نژاد، کارشــناس 
آموزشی دراین باره به »هم میهن« می گوید: »ایدئولوژی سازی 
آموزش و پرورش، روندی است که از سا ل های اول انقلاب شروع 
شده و همچنان هم ادامه دارد. جالب است افرادی برای رسیدن 
بــه اهداف خــود و تمرکز بر آنها آموزش را بــه جایی برده اند که 
بتوانند برای خود هوادار جمع کنند و کسانی را پرورش دهند که 
ادامه دهنده اهداف ایدئولوژیک آنها باشند. این افراد، اما موفق 
نبوده اند؛ دلیل آن هم اعمال نفوذ و فشــار مسئولانی است که 

سیاست و آموزش را برعهده دارند.« 
به گفته این کارشــناس آموزشــی، ایده مدارس مسجدمحور 
نیز در مسیر درستی حرکت نخواهد کرد و افرادی که می خواهند 
ساختار و دیدگاه فکری خود را پرورش دهند، موفق نخواهند شد: 
»نمی گویم این اقدام، ناکارآمد است و آنها درست عمل نکرده اند؛ 
چون به هرحــال بخش زیــادی از نیروهای مــدارس ما معلمان 
پرورشــی بوده اند که همیشه از قدرت مطلقه ای هم برخوردارند، 
اما  موفق نبوده اند. اکنون بســیاری از نمازخانه ها با اینکه اقدام 
به برگزاری نماز جماعت می کنند، اما با اســتقبال کمی از سوی 
دانش آموزان مواجه می شوند.« به گفته او، تربیت دینی به عنوان 
یک رویکرد درونی و معنوی، فقط به آموزش بستگی ندارد، بلکه 
خانواده ها، جمع دوســتان و فضای مجازی نیز در این آموخته ها 
تاثیرگذارند: »صرف اینکه آموزش را به مســجد ببریم، مشــکلی 
را حل نخواهد کرد. مشــکل فراتر از آموزش های ایدئولوژیک در 

آموزش وپرورش است.«
آنطــور کــه نیک نژاد می گویــد، توســعه این مــدارس و ورود 
روحانیون به آن، می تواند امر آموزش را با چالش هایی  روبه رو کند: 
»متاسفانه آموزش در کشور ما به سیاست آغشته است؛ سیاستی 

که به ایدئولوژی گره خورده است.« 
گسترش فعالیت مدارس مسجدمحور و به رسمیت شناختن 
آنها، همچنین ورود طلاب به این مدارس با واکنش های زیادی 
روبه رو شــده است. در این میان شورای هماهنگی تشکل های 
صنفــی فرهنگیان نیز در بیانیه ای کــه در کانال تلگرامی خود 
منتشــر کرد، نســبت به جایگزینی معلمان مدارس با طلاب و 
روحانیون هشــدار دارد و آن را بازگشت به دوران »مکتب خانه« 
دانســت و هــدف از این اقدام را پاکســازی مــدارس از نیروی 
آموزشی متخصص و جایگزینی معلمان با طلبه هایی که کمترین 

تخصصی در حوزه آموزش کودکان و نوجوانان ندارند، دانست.

مسوول ثبت نام 
یکی از مدارس 

مسجدمحور:
برای دانش آموزان، 

برنامه های تربیتی 
و فرهنگی ترتیب 
داده ایم؛ مثلًا به 

دختران آموزش هایی 
مانند خانه داری، 
خیاطی، دوخت 
و دوز، آشپزی و 

طب سنتی ارائه و 
برای شان کلاس 

عملی برگزار می شود

محسن حاجی میرزایی
وزیر آموزش وپرورش  

 دولت دوازدهم:
به نظر من، این ایده 
خطرناک و به دنبال 
مشروعیت زدایی از 

نظام آموزش رسمی 
است. اگر این پدیده 

گسترش پیدا کند 
و هر کسی بخواهد 
اینگونه عمل کند، 

یکی از مهم ترین 
حقوق اساسی مردم 
در معرض مخاطره 
قرار می گیرد. حتی 
کشورهای لیبرال و 
غربی هم، آموزش 
عمومی و ابتدایی  

را اینگونه به حراج 
نمی گذارند 
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